c comprensivo di tutti gli oneri e magisteri previsti dalle vigenti norme incluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle

prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quanto altro necessario a fornirlo, dopo idonea miscelazione, in
autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)
euro (centosettantasette/20) mc 177,20

Nr. 2 Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato
A03.013.010. dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelavorata

[...]

3 Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e
A21.010.080. conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: siti su strada a traffico medio:
a esemplari fino a 6 m

euro (centoottantacinque/42) cad 185,42

Nr. 4 idem c.s. ...medio: esemplari di altezza da 6 a 12 m
A21.010.080. euro (trecentoquattordici/23) cad 314,23
b

Nr. 5 Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento
A21.013.010. di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla ad alto fusto altezza 4,00 ÷ 4,50 m: pinus pinea
f euro (duemilatrecentosettantauno/59) cad 2 3́71,59

Nr. 6 idem c.s. ...piante con zolla, altezza fino a 1,50 m: laurus nobilis
A21.013.030. euro (centotredici/49) cad 113,49
d

Nr. 7 SCATOLARI CHIUSI IN CALCESTRUZZO ARMATO PREFABBRICATO Fornitura e  posa  in opera di  elementi scatolari
B.008.050.C prefabbricati in calcestruzzo di  cemento ad  alta resistenza ai solfati, vibrocompresso, con armatura idonea e sistema di giunzione con

[...]

È esclusa la realizzazione dello scavo e la soletta armata
di sottofondo, da computarsi con le relative voci di elenco. È inoltre compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a
perfetta regola d’arte. Per ogni ml e per superficie interna. - DA MQ 1.51 A MQ 3,00- (Dim 200x125)
euro (quattrocentosettantacinque/00) ml 475,00

Nr. 8 SCATOLARE PREFABBRICATO CLASSE A1 (L X H) ≤ 14 MQ Struttura a telaio continuo prefabbricato comunque costituito,
B.008.070.00 formato da due ritti verticali con dimensioni in sezione lungo l’asse trasversale dello scatolare pari ad S (spessore del piedritto) distanti

[...]

valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi, le basi in
calcestruzzo per il collocamento dei pali di sostegno ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare l'opera finita a perfetta regola
d'arte
euro (centonovantacinque/14) m 195,14

Nr. 26 Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, esclusi
C01.037.040. pezzi speciali: a sezione rettangolare: 12 x 25 x 100 cm
d euro (venti/72) cad 20,72

Nr.

[...]

28 Cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato bianco delle dimensioni di 50x22 cm fornito e posto in opera compresi
C01.037.050. calcestruzzo Rck non inferiore a 30 N/mmq per l'appoggio e il rinfianco, pezzi speciali con le aperture per le caditoie e i passi carrai,
a stuccature e quant'altro occorra per eseguire il lavoro a regola d'arte

euro (centoquindici/00) m 115,00

Nr. 29 Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul
C01.043.020. retro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione):